ДОГОВОР ПОДРЯДА № _ _ _
г. Воронеж

«   »               2021 г.

                Общество с ограниченной ответственностью «Воронежская керамика», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора по производству ООО «Воронежская керамика» Выровского Дмитрия Владимировича, действующего на основании доверенности №57  от 1 декабря 2020 г   с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «        », именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора                                                             , действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а каждый в отдельности – «Сторона»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Подрядчик обязуется выполнить из своих материалов, собственными силами и средствами подрядные работы по: «Ремонт производственных зданий и помещений на предприятии ООО «Воронежская керамика», а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим договором цену.
1.2. Виды и стоимость работ, производимые Подрядчиком, устанавливаются в соответствии со сметным расчётом, утверждённым «Заказчиком».
2. Порядок и сроки выполнения работ.
2.1. Работы, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки:

· начало работ:        «    »                       2021г
· окончание работ: «      »                      2021г

 2.2. На момент подписания настоящего договора, дата окончания работы является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения работ.
2.3. Сроки выполнения работ, установленные настоящим договором, могут быть изменены только соглашением между Заказчиком и Подрядчиком, которое оформляется в виде дополнения к настоящему договору.
2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата работ несет Подрядчик до момента принятия этого результата Заказчиком. Данный факт подтверждается соответствующим Актом, подписанным обеими сторонами.
2.5. Датой завершения работ является дата подписания Сторонами Акта приемки-передачи результата работ.
2.6. Право собственности на результат работ по настоящему договору переходит к Заказчику после подписания сторонами Акта приемки выполненных работ.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1. Заказчик обязуется обеспечить доступ Подрядчика к объекту, указанному в п.1.1. настоящего Договора.
3.1.2. Назначить ответственных лиц, осуществляющих надзор за выполнением Подрядчиком работ, их качеством и сроками.
3.1.3. Заказчик или уполномоченные им лица имеют право во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Подрядчиком.
3.1.4. Содействовать Подрядчику, отвечать на его предупреждения, вытекающие из выполнения данного договора.
3.1.5. Осуществить приемку результата работ от Подрядчика по Акту, который подписывается обеими сторонами. В случае отсутствия замечаний, при отказе одной из сторон от подписания акта в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой стороной.

3.1.6. Перед подписанием Акта Заказчик обязан осмотреть результат работ, в течение 3-х рабочих дней и утвердить акт приемки-сдачи, в случае отсутствия претензий. При обнаружении явных недостатков в результате работ, Заказчик должен немедленно заявить об этом Подрядчику для отражения данных недостатков в указанном выше Акте.
3.1.7. Направить Подрядчику мотивированный отказ от подписания Акта о приемке результата работ. В случае непредставления мотивированного отказа в 5-ти дневный срок с момента представления Подрядчиком Акта Заказчику, Акт считается принятым и подлежит оплате Заказчиком.

3.2. Права Заказчика:
3.2.1. В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком.
3.2.2.Требовать надлежащего исполнения Подрядчиком его обязанностей, предусмотренных настоящим договором;
3.2.3.Заказчик вправе, в любое время до сдачи результата работ отказаться от исполнения обязанностей по настоящему договору, уплатив при этом Подрядчику вознаграждение в части выполненных работ.

      3.3. Обязанности Подрядчика:

3.3.1. Подрядчик обязуется выполнить все работы по настоящему договору надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные договором и приложениями к нему.

3.3.2. Подрядчик обязуется обеспечить качество работ в полном соответствии со     строительными нормами и правилами; с требованиями действующих ГОСТ и технических условий.
3.3.3.   Подрядчик обязан обеспечить выполнение работ из своих материалов и материалов Заказчика, своими силами и средствами или с привлечением субподрядных организаций в соответствии с утвержденной сметой.

3.3.4. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Субподрядчиками.

 3.3.5. Подрядчик обязуется обеспечить приемку, разгрузку и складирование прибывающих на объект материалов.

3.3.6. Все поставляемые для строительства материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов и т.п. должны быть предоставлены другой стороне за 3 дня до начала производства работ, выполняемых с использованием этих материалов и оборудования.

3.3.7. Обеспечить в ходе строительства выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по охране труда, промышленной и противопожарной безопасности, рациональному использованию территории, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли, обеспечить содержание и уборку строительной площадки и прилегающей непосредственно к ней территории. Ответственность за соблюдением всех требований охраны труда и пожарной безопасности персоналом Подрядчика, возлагается на руководство Подрядчика.
3.3.8 До начала работ подрядчик обязан получить от заказчика акт-допуск для работы на предприятии.
3.3.9. Подрядчик обязуется обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

3.3.10. Подрядчик обязан вывезти в 7-ми дневный срок со дня приемки работ, принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты и материалы с территории Заказчика.
3.3.11. Известить Заказчика за 3 дня до начала приемки о готовности ответственных конструкций и скрытых работ. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика, в случае, когда он не был информирован об этом, по требованию Заказчика Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем восстановить ее за свой счет. В случае неявки представителя Заказчика в указанный Подрядчиком срок Подрядчик составляет односторонний акт. Вскрытие работ в этом случае по требованию Заказчика производится за его счет.

3.3.12. При готовности объекта Подрядчик в 3-х дневный срок должен известить об этом Заказчика.

3.3.13.   Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее выполнения в срок.

 3.3.14. Подрядчик обязуется предоставить Заказчику пакет своих учредительных и правоустанавливающих документов в соответствии с перечнем, письменно запрошенном Заказчиком.

3.3.15. Подрядчик несет ответственность за порчу имущества Заказчика при производстве работ.
3.4. Права Подрядчика:
3.4.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика;
3.4.2. Требовать надлежащего исполнения Заказчиком его обязанностей по настоящему договору.

4. Цена договора и порядок расчетов.
4.1. Стоимость всех работ по настоящему договору, согласно сметного расчёта составляет: _ _ _ _ _ _ __ _  (_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _) руб _ _ _ _ коп . В т.ч. НДС 20% Сумма по cметному расчётоу является окончательным и не подлежит корректировке в сторону увеличения стоимости.
4.2. Оплата работ осуществляется: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ после выполнения работ и подписания акта выполненных работ по форме КС-2, КС-3 и оформленной надлежащим образом счёт фактуры, с отсрочкой платежа _ _ _ календарных дней, при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в согласованный срок.
4.3. Оплата производится путём безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, согласно сметного расчёта, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора и по факту выполненных работ.

4.4. Цена договора устанавливается в рублях Российской Федерации.
4.5. Факт оплаты Заказчиком обусловленной цены договора, подтверждается датой списания соответствующих сумм с расчетного счета Заказчика.

5. Гарантии качества по сданным работам.
5.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по договору.
5.2. Качество работ и их результат по настоящему договору оценивается сторонами визуально.

5.3. В отношении результата работ по настоящему договору устанавливается 36-ти месячный гарантийный срок, который начинает течь с момента подписания акта выполненных работ.

5.4. Если в период гарантийного срока, обнаружатся дефекты работ Подрядчика, препятствующие Заказчику нормальному использованию результата работ, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласование порядка и сроков их устранения, Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5-ти дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

5.5. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет акт в одностороннем порядке.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания полномочными представителями Сторон и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
7. Ответственность сторон.
7.1. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов, а также за предоставление материалов, обремененных правами третьих лиц, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7.2. В случаях, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работы по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:
7.2.1. Потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.
7.2.2. Потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены.
7.2.3. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика. Подрядчик вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае Заказчик вправе назначить срок для выполнения работы.
7.3. Если отступления в работе от условий настоящего договора или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены Подрядчиком, либо являются неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных убытков.
7.4. В случае если по результатам проведения налоговым органом налоговой проверки, будет установлен факт нарушения Подрядчиком налогового законодательства, а Заказчик в этой связи будет привлечён к налоговой ответственности за неуплату налогов, Подрядчик обязуется возместить Заказчику все пени, штрафы и прочие платежи, взысканные в этом случае налоговой инспекцией с Заказчика.
7.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
7.6. За нарушение срока выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости всех работ, за каждый день просрочки. При этом неустойка не освобождает Подрядчика от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
7.7. Любые штрафные санкции за нарушение обязательств любой из сторон по настоящему Договору, если таковые предусмотрены настоящим Договором или начисляются в соответствии с законом, могут быть применены Сторонами только при условии предварительного письменного требования о применении таких санкций, направленного стороной, чьи права нарушены, Стороне, нарушающей обязательства. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью стороны, чьи права нарушены.
7.8. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением прямые убытки.
7.9 Подрядчик предоставляет гарантии в том, что он зарегистрирован надлежащим образом, все сведения о нем в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания договора и будут оставаться достоверными в дальнейшем.
       7.10.Если в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности сведений о Подрядчике, он обязуется в месячный срок с даты появления такой записи внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или исправить ошибочную запись о недостоверности.
       7.11. Подрядчик обязуется возместить Заказчику убытки, которые тот понесет вследствие нарушения Подрядчиком установленных договором гарантий или налогового законодательства.

8. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров и/или в претензионном порядке.
8.2. При не регулировании в процессе переговоров и/или в претензионном порядке спорных вопросов, Стороны передадут спор на разрешение арбитражного суда по месту нахождения истца.
8.3. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с момента ее получения адресатом.
9. Форс–мажор.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение явилось причиной обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, землетрясение, военные действия, вступление в силу законодательных или иных нормативных актов правительства Российской Федерации, препятствующих выполнению обязательств по Договору. Информация о возникновении форс-мажорных обстоятельств должна быть подтверждена в течение 10 (десяти) календарных дней документом, выданным торгово-промышленной палатой региона Российской Федерации, в котором возникли эти обстоятельства.
9.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу обстоятельств непреодолимой силы в течение 3 (трех) календарных дней информирует другую Сторону о начале, наличии и прекращении действий форс-мажорных обстоятельств с момента действия таких обстоятельств.
9.3. В случае наступления обстоятельств, представленных в пункте 9.1 настоящего договора, срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору изменяется соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства.
9.4. Если форс-мажорные обстоятельства возникли в момент, когда исполнение Сторонами обязательств находились в просрочке, то виновная Сторона не освобождается от исполнения просроченных обязательств.
9.5. Если наступившие форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжаются действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для определения приемлемых альтернативных способов выполнения условий настоящего Договора.

 10. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора.
10.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены путем заключения Дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями заинтересованных Сторон Договора.
10.2. Окончание срока действия настоящего Договора не исключает обязанности Сторон по исполнению взятых на себя обязательств в рамках действия Договора.
 10.3. Действие настоящего Договора может быть досрочно прекращено любой из Сторон по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении условий настоящего Договора другой Стороной. При расторжении настоящего Договора инициативная Сторона должна уведомить в письменном виде другую Сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения Договора.
11. Прочие условия.
11.1. Копии Договора, приложения к настоящему договору и дополнительные соглашения, подписанные и направленные по факсу, имеют полную юридическую силу до обмена Сторонами оригиналами.
11.2. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не вправе передавать свои права и обязанности, указанные в Договоре третьей Стороне без письменного согласия противоположной Стороны.
11.3. Стороны предоставляют почтовые и банковские реквизиты, статистические коды и прочие данные необходимые для правильного оформления настоящего Договора и сопроводительных документов, связанных с его исполнением. При изменении реквизитов Стороны обязуются немедленно извещать друг друга о таких изменениях в письменном виде.
11.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) полностью идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Адреса и реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК
ООО «Воронежская керамика»

394038, г. Воронеж,

ул. Конструкторов, д. 31

ОГРН 1143668049425

ИНН 3666194700 КПП 366501001

Р/с 40702810226000001501

в Филиале "Ростовский"

АО "АЛЬФА-БАНК"

К/с  30101810500000000207

БИК 046015207

Тел: (473) 263-21-90, (473) 263-16-32

http://www.unitile.ru/

Директор по производству

ООО «Воронежская керамика»

 ________________ Д.В.Выровский

По доверенности № 57  от  01.12.2020 г.

Страница 4